АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» мая 2023 г. №116

с. Репьёвка

О внесении изменений в

постановление администрации

Репьевского муниципального

района от 11.06.2015 года № 149

«О порядке ведения

муниципальной долговой книги

Репьевского муниципального

района»

Руководствуясь статьями 10,120 и 121 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

письмом департамента финансов Воронежской области от 11.04.2023г. №50-

11/487 «О направлении формы ведения муниципальных долговых книг»,

Решением Совета народных депутатов Репьёвского муниципального района

Воронежской области от 22.02.2008 года №237 «Об утверждении Положения

«О бюджетном процессе в Репьёвском муниципальном районе»» и Уставом

Репьёвского муниципального района администрация Репьёвского

муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т :

1. В постановление администрации Репьевского муниципального

района от 11.06.2015 года № 149 «О порядке ведения муниципальной

долговой книги Репьевского муниципального района» (далее –

Постановление) внести следующие изменения:

1.1. По тексту Постановления слово «Репьевский» в соответствующем

падеже заменить словом «Репьёвский» в соответствующем падеже, слово

«Репьевка» заменить словом «Репьёвка»;

1.2. Пункт 2.3 части 2 порядка ведения муниципальной долговой книги

Репьёвского муниципального района (далее – Порядок), утвержденного

Постановлением, изложить в следующей редакции:

«2.3. Каждое долговое обязательство регистрируется отдельно и имеет

регистрационный номер.

Регистрационный номер состоит из шести разрядов: XXX-XXX.

Первый - третий разряды регистрационного номера указывают на

порядковый регистрационный номер долгового обязательства в разделе

Долговой книги.

Четвертый разряд регистрационного номера указывает на тип

муниципального долгового обязательства:

«1» - для ценных бумаг;

«2» - для бюджетных кредитов;

«3» - для кредитов кредитных организаций;

«4» - для муниципальных гарантий.

Последние два разряда регистрационного номера указывают на

последние две цифры года возникновения долгового обязательства.

Регистрация изменений условий долгового обязательства производится

в соответствии с настоящим пунктом. При этом изменениям условий

долгового обязательства присваивается тот же регистрационный номер, под

которым было зарегистрировано исходное долговое обязательство.».

1.3. В пункте 2.4 части 2 Порядка, утвержденного Постановлением,

после слов «оригиналов и заверенных копий» дополнить словами

«,подтверждающих возникновение, изменение, пролонгацию,

реструктуризацию долговых обязательств»;

1.4. Пункт 2.5 части 2 Порядка, утвержденного Постановлением,

изложить в следующей редакции:

«2.5. Информация о долговых обязательствах (за исключением

обязательств по муниципальным гарантиям) вносится Отделом финансов в

муниципальную долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней

с момента возникновения соответствующего обязательства, информация о

долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится в

муниципальную долговую книгу в течении пяти рабочих дней с момента

получения сведений о фактическом возникновении (увеличении) или

прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных

муниципальной гарантией.»;

1.5. Пункт 2.8 части 2 Порядка, утвержденного Постановлением,

изложить в следующей редакции:

«2.8. Регистрационная запись содержит следующие обязательные

реквизиты по видам долговых обязательств:

- по ценным бумагам:

1) Дата регистрации;

2) Регистрационный номер контракта;

3) Регистрационный номер (ценные бумаги);

4) Эмитент;

5) Наименование и вид ценной бумаги;

6) Основание для осуществления эмиссии ценных бумаг;

7) Наименование депозитария;

8) Номер и дата государственного контракта;

9) Срок начала/окончания обращения;

10) Номинальная стоимость одной ценной бумаги;

11) Объём выпускa (дополнительного выпуска) по номинальной

стоимости;

12) Установленная дата выплаты купонного дохода по каждому

купонному периоду;

13) % ставка купонного дохода;

14) Сумма купонного дохода, подлежащая выплате;

15) Установленная дата погашения ценных бумаг;

16) Сумма номинальной стоимости ценных бумаг, подлежащих

выплате в установленные даты;

17) Объем долга по ценным бумагам на начало года;

18) Дата размещения, доразмещения, выплата купонного дохода,

выплаты номинальной стоимости ценных бумаг;

19) Объем фактического размещения (по номинальной стоимости);

20) Сведения о выплате по ценным бумагам на отчетную дату

(номинальная стоимость, купонный доход);

21) Объем долга по ценным бумагам на отчетную дату (объем выпуска

(дополнительного выпуска, купонный доход (подлежащий к выплате));

22) Сумма просроченной задолженности (номинальная стоимость,

купонный доход);

23) Примечание.

- по бюджетным кредитам, привлеченным в бюджет Репьёвского

муниципального района от других бюджетом бюджетной системы

Российской Федерации:

1) Дату регистрации;

2) Регистрационный номер;

3) Основание для получения кредита;

4) Номер соглашения (дополнительного соглашения) которым

оформлено долговое обязательство;

5) Дата заключения соглашения (дополнительного соглашения);

6) Дату получения кредита;

7) Объем предоставленного кредита;

8) Орган, предоставивший кредит;

9) Остаток по кредиту на начало года;

10) Процентная ставка по кредиту;

11) Установленные даты выплаты процентных платежей;

12) Сумма процентных платежей, подлежащих выплате;

13) Дату погашения кредита, установленная соглашением;

14) Сумма погашения кредита, подлежащая выплате в даты,

установленные соглашением;

15) Погашено на отчетную дату (дата погашения, основной долг,

проценты, штрафы, всего);

16) Объем долга на отчетную дату (основной долг, проценты, штрафы,

всего);

17) Просроченная задолженность (основной долг, проценты, штрафы,

всего);

18) Иные сведения.

- по кредитам, полученным от кредитных организаций от имени

Репьёвского муниципального района:

1) Дата регистрации;

2) Регистрационный номер;

3) Наименование документа;

4) Номер контракта (соглашения);

5) Дата заключения контракта (соглашения);

6) Основание для заключения контракта (соглашения);

7) Наименование кредитора;

8) Сумма по контракту (соглашению);

9) Остаток по кредиту на начало года;

10) Объем полученного кредита;

11) Дата получения кредита;

12) Процентная ставка по кредиту;

13) Фактическое использование кредита;

14) Цена контракта (соглашения) (остаток);

15) Дата окончания контракта (соглашения);

16) Установленные даты выплат процентных платежей;

17) Сумма процентных платежей, подлежащая выплате;

18) Дата погашения кредита, установленная контрактом

(соглашением);

19) Сумма погашения кредита, подлежащая выплате в даты,

установленная контрактом (соглашением);

20) Погашено на отчетную дату (Дата погашения, основной долг,

проценты, пени,  всего);

21) Объем долга на отчетную дату (основной долг, проценты, всего);

22) В том числе просроченная (основной долг, проценты, всего);

23) Иные сведения.

- по муниципальным гарантиям:

1) Дата регистрации;

2) Регистрационный номер;

3) Основание для предоставления гарантии;

4) Дата гарантии;

5) Наименование принципала;

6) Наименование бенефициара;

7) Объем обязательств по гарантии (основной долг, проценты, всего);

8) Наличие (отсутствие) права регрессного требования;

9) Дата или момент вступления гарантии в силу;

10) Сроки гарантии;

11) Сроки предъявления требований по гарантии;

12) Сроки исполнения гарантии;

13) Остаток долга на начало года (основной долг, проценты, всего);

14) Сведения о возникновении в текущем году обязательств по

гарантии (дата, основной долг, проценты, всего);

Сведения о полном или частичном исполнении, прекращении

обязательств по гарантии (дата, основной долг, проценты, всего);

15) Объем долга на отчетную дату (основной долг, проценты, всего);

16) Иные сведения о гарантии.».

1.6. Дополнить Порядок, утвержденный Постановлением,

приложениями 1, 2, 3, 4 согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023

года.

И. о. главы администрации

муниципального района

Р.В. Ефименко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Репьёвского

муниципального района Воронежской области

от «10» мая 2023 г. №116

Приложение 1 к Порядку

Муниципальная долговая книга ______________________________________

Муниципальные ценные бумаги

рубль

Д

а

т
а

р

е
г

и

с
т

р

.

Рег

ист
р.

но

ме
р

ко

нт
рак

та

Ре

ги

ст
р.

но

ме
р

(ц

ен
.б

ум

.)

Э

м

и
те

н

т

Наи

мен

ован
ие и

вид

ценн

ой

бум

аги

Осн
ован

ие

для
осу

щест

влен
ия

эмис

сии
ценн

ых

бума
г

Наи

мен
ован

ие

депо

зита

рия

Номе

р и

дата
госуд

арств

енног

о

контр

акта

Ср

ок

на
ча

ла/

ок
он

ча

ни

я

об

ра
ще

ни

я

Но

мин
аль

ная

сто
имо

сть

одн

ой

цен

ной
бум

аги

Объе

м

выпус
кa

(допо

лните
льног

о

выпус

ка) по

номи

нальн
ой

стоим

ости

Уста
новл

енна

я
дата

вып

латы
купо

нног

о
дохо

да

по
кажд

ому

купо
нно

му

пери
оду

%

ст

ав
ка

ку

по
нн

ог

о
до

хо

да

Су
мм

а

куп
онн

ого

дох
ода

,

под

ле

жа

ща
я

вы

пла
те

Уста

новл

енна
я

дата

пога
шен

ия

ценн
ых

бума

г

Сум
ма

ном

инал
ьной

стои

мост
и

ценн

ых
бума

г,

подл

ежа

щих

вып
лате

в

уста
новл

енн

ые
даты

О
б

ъ

е
м

д

о
л

га

п
о

ц

е
н

н

ы

м

б

у
м

аг

а
м

н

а
н

а

ч
а

Дата

разм

еще
ния,

дора

зме
щен

ия,

вып
лата

купо

нног
о

дохо

да,

вып

латы

ном
инал

ьной

стои
мост

и

ценн
ых

бума

г

Объ

ем

фак
тич

еск

ого
раз

мещ

ени
я

(по

ном
ина

льн

ой
сто

имо

сти)

Сведения

о выплате

по
ценным

бумагам

на
отчетную

дату

Объем долга

по ценным

бумагам на
отчетную

дату

О
бъ

ем

до
лг

а

по
це

нн

ы
м

бу

ма

га

м

на
от

че

тн
у

ю

да
ту

Сумма

просроче

нной
задолжен

ности

Пр

им
еча

ние Но

мин

аль
ная

сто

имо
сть

Ку

по

нн
ый

до

хо
д

Объе

м

выпус
ка

(допо

лните
льног

о

выпус
ка)

Куп

онн

ый
дох

од

(по
дле

жа

щий
к

вып
лате

)

Но

мин

аль
ная

сто

имо
сть

Ку

по

нн
ый

до

хо
д

л

о
г

о

д
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1
7

18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

Приложение 2 к Порядку

Бюджетные кредиты от бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации

рубл
ь

Дат

а

реги
стр.

Регистрац.номер

Основани

е для

получения
кредита

Номер

соглашения

(допрлнительного
соглашения)

Остато
к по

кредиту

на
начало

года

Дата заключения

соглашения

(дополнительного
соглашения)

Дата
получения

кредита

Объем
предоставленног

о кредита

Орган,
предоставивший

кредит

Процентна
я ставка по

кредиту

Установленные

даты выплаты

процентных
платежей

Сумма

процентных
платежей,

подлежащи

х выплате

Дата
погашения

кредита,

установленна
я

соглашением

Сумма
погашения

кредита,

подлежащая
выплате в

даты,

установленна
я

соглашением

Погашено на отчетную дату Объем долга на отчетную дату Просроченная задолженность

Иные

сведения
Дата

погашени

я

Основной
долг

Процент
ы

Штрафы,
пени

Всего
Основной

долг
Процент

ы
Штрафы,

пени
Всего

Основной
долг

Процент
ы

Штрафы,
пени

Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

Приложение 3 к Порядку

Кредиты от кредитных организаций

рубль

Дата

регистр

.

Регистра
ц.номер

Наиме
новани

е

докум
ента

Номер

контракта

(соглашения)

Дата
заклю

чения

контра
кта

(согла
шения

)

Осн

ован
ие

для

закл
юче

ния

конт
ракт

а
(сог

лаше

ния)

Наименовани
е кредитора

Сумма по

контракту

(соглашению)

Остаток

по

кредиту
на

начало
года

Объем

полученного

кредита

Дата

получения

кредита

Процентная

ставка по

кредиту

Фактическое

использовани

е кредита

Цена

контракта
(соглашения)

(остаток)

Дата

окончания
контракта

(соглашения)

Установленные

даты выплат
процентых

платежей

Сумма
процентных

платежей,

подлежащая
выплате

Дата

погашения

кредита,
установленная

контрактом
(соглашением)

Сумма

погашения

кредита,
подлежащая

выплате в

даты,
установленная

контрактом
(соглашением)

Погашено на отчетную дату Объем долга на отчетную дату В том числе просроченная

Иные
сведения

Дата
погашени

я

Основно

й долг
Проценты

Пен

и
Всего

Основно

й долг
Проценты Всего

Основно

й долг
Проценты Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Приложение 4 к Порядку

Муниципальные гарантии

рубль

Дата
регистр.

Регистр.
номер

Основание

для
предост.

гарантии

Дата
гарантии

Наименование
принципала

Наименование
бенефициара

Объем обязательств по
гарантии

Наличие
(отсутствие)

права

регрессного
требования

Дата или
момент

вступления

гарантии в
силу

Сроки
гарантии

Сроки

предъявления
требований

по гарантии

Сроки

исполнения

гарантии

Остаток долга на начало года
Сведения о возникновении в текущем

году обязательств по гарантии

Сведения о полном или частичном

исполнении, прекращении обязательств

по гарантии

Объем долга на отчетную дату

Иные

сведения
о

гарантии

Основной

долг
Проценты Всего

Основной

долг
Проценты Всего Дата

Основной

долг
Проценты Всего Дата

Основной

долг
Проценты Всего

Основной

долг
Проценты Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29